СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕСВЯТЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   РЕШЕНИЕ

24.01.2020			    д. Б.Святцово					№50

О принятии к осуществлению части
полномочий администрации Торжокского района

         На основании решения Собрания депутатов Торжокского района Тверской области № 41 от 21.01.2020 г., руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Большесвятцовского сельского поселения Торжокского района Тверской области
РЕШИЛ:

1.  Принять от муниципального образования Торжокский район часть полномочий по решению вопросов местного значения с передачей финансовых средств на осуществление переданных полномочий в 2020 году:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального района (в части зимнего содержания дорог).
2. На исполнение полномочий заключить соглашение с администрацией Торжокского района Тверской области о передаче к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения, согласно пункту 1 данного решения, предусмотреть в соглашении осуществление контроля за исполнением полномочий и целевым использованием финансовых средств.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению в свободном доступе на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]

Глава Большесвятцовского сельского поселения			Т.Б. Устьянцева

Председатель Совета депутатов
Большесвятцовского сельского поселения                                   Н.В. Шишкарёва